torum Ciuitatis Dublin' successiue et in successionem perpetuam DUBLIN.  
 de seipsis et aliis personis, tam hominibus quam mulieribus, in  
 capella Sancte Trinitatis in ecclesia Cathedrali Sancte Trinitatis  
 Dublin' nunc factam et ordinatam de novo incipere, inchoare, inire,  
 facere, fundare, ordinare, et stabilire . . . . Et quod fratres fraterni-  
 tatis aut gilde sic incepte, inchoate, inite, facte, fundate, ordinate,  
 et stabilite, singulis annis duos magistros et duos gardianos de  
 seipsis [eligere possint], qui regimen, gubernacionem, et super-  
 uisionem fraternitatis siue gilde huiusmodi ac custodiam omnium  
 terrarum et tenementorum, reddituum, seruiciorum, possessionum,  
 bonorum et catallorum, que eidem fraternitati aut gilde pre-  
 dicte exnunc adquiri, dari, concedi, aut assignari, vel ad  
 eandem fraternitatem siue gildam pertinere contigerint, habeant  
 . . . . . [To have a common seal, to plead and to be im-  
 pleaded and to make ordinances.] Et insuper de gratia nostra fol. 2.  
 habundanti concessimus eisdem Magistris et Gardianis ac fratri-  
 bus dicte fraternitatis siue gilde et eorum successoribus, magistris,  
 gardianis, et fratribus eiusdem fraternitatis seu gilde imperpetuum  
 quod nullus alienigena emat in retalia siue in grosso infra dictam  
 ciuitatem vel suburbium eiusdem, seu infra franchisesias dicte  
 ciuitatis aliquas mercandizas nisi de mercatoribus eiusdem Ciui-  
 tatis infra dictam Ciuitatem et in suburbio eiusdem Ciuitatis  
 commorantibus; et si aliquis talis alienigena culpabilis et  
 conuictus inde in futuro inuentus fuerit coram magistris et  
 gardianis dicte fraternitatis siue gilde pro tempore existentibus,  
 per inquisitionem vel examinationem debitam, seu aliquo alio  
 modo legitimo, quod tunc bene liceat prefatis magistris et  
 gardianis huiusmodi sic culpabiles et conuictos per eorum  
 warranta seu warrantum sub sigillo commune eiusdem fraterni-  
 tatis siue gilde prisone nostre ciuitatis nostre predicte mancipare  
 et deliberare<sup>1</sup>. Et quod custos dicte prisone nostre eiusdem  
 ciuitatis nostre pro tempore existens vel eius deputatus ibidem  
 huiusmodi sic culpabiles et conuictos per warranta seu  
 warrantum dictorum magistrorum et gardianorum dicte fraterni-  
 tatis siue gilde pro tempore existencium custodie prisone predicte

<sup>1</sup> MS. 'mancipand. et deliberand.'

**DUBLIN.** recipiat, ac eos ibidem saluo custodiat, donec per warranta seu warrantum dictorum magistrorum et gardianorum eiusdem fraternitatis seu gilde extra prisonam nostram predictam deliberentur; dantes et concedentes pro nobis et heredibus ac successoribus nostris imperpetuum, quantum in nobis est, predicto custodi et eius deputato ibidem plenam tenore presentium potestatem huiusmodi sic sibi commissos seu committendos auctoritate predicta recipiendi et in prisona nostra Ciuitatis nostre predicte custodiendi, donec huiusmodi sic culpabiles et conuicti a prisona nostra predicta per warranta seu warrantum dictorum magistrorum et gardianorum, ut predictum est, deliberentur absque aliqua impetitione, perturbatione, aut grauamine nostri vel heredum nostrorum quorumcumque, vel officiariorum seu ministrorum nostrorum aut heredum nostrorum quorumcumque in futuro' . . . . . [They may found a chantry and hold lands, etc. to the value of forty pounds per annum]<sup>1</sup>.

fol. 3. These Letters Patent were inspected and confirmed by Queen Elizabeth in the year 1577, who in addition formally incorporated the Fraternity and granted:—'Quod ipsi et singuli eorum qui de

fol. 4. tempore in tempus electi et admissi sunt et erunt in et ad fraternitatem seu gildam predictam solummodo habeant et habebunt potestatem et auctoritatem emendi et vendendi in grosso siue retallia omnes et singulas mercandizas quascumque, omnimodis victualiis solummodo exceptis, que in futuro contigerint afferri in ciuitatem, suburbium, libertates seu franchezias eiusdem ciuitatis Dublinie aut in limites, bundas, circuitum vel precinctum earum aliquarum vel alicuius, tam per mare quam per terras. Et quod nullus alienigena, extraneus mercator, aut aliqua alia persona, siue alique alie persone quecumque, que in eandam fraternitatem siue gildam predictam non sunt vel fuerint electi, admissi, siue electus vel admissus, emat aut vendat, seu

<sup>1</sup> That the Gild existed long before this grant is evident from fol. 12: 'the whyche [liberties of the gild] ys all alowyt by our king that nowe ys, heri the fyfte.'—I have collated the Egerton transcript with the MS. in the Record Office (Patent Roll, 19 Eliz., pars 12, mem. 7-10) and corrected some errors in the former.

emant aut vendant, nec ad vendendum ponent seu offerent vel ponent DUBLIN.  
 seu offerret aliquas mercandizas, exceptis preexceptis, in grosso siue  
 retalia infra dictam ciuitatem, suburbium, franchezias vel libertates  
 eiusdem, seu infra circuitum, ambitum, seu precinctum ecclesi-  
 arum cathedralium Sancti Patricii de Dublinia vel iuxta  
 Dubliniam, vel infra locum vel locos vulgariter vocatum vel vocatos  
*the Bishoppes glebe*, vel infra circuitum, ambitum seu precinc-  
 tum ecclesie cathedralis Sancte Trinitatis infra dictam ciuitatem  
 Dublinie vulgariter nuncupate *Cristes Church*, vel infra ambitum  
 siue precinctum Sancti Sepulchri vel Abbatie Sancte Marie  
 Virginis vel Abbatie vocate *Thomas Courte*, aut infra aliquos  
 alios locos, glebas, terras glebales, fundos seu alios locos  
 quoscumque scituatos, iacentes, vel existentes infra ambitum,  
 limites, circuitum vel precinctum eiusdem ciuitatis seu libertatis  
 vel francheziarum eiusdem, nisi de mercatori vel mercatoribus  
 vel ad mercatorem seu mercatores eiusdem fraternitatis siue  
 gilde, sub pena forisfacture omnium et singularum mercandi-  
 zarum aliter emptarum seu venditarum vel ad vendicionem  
 positarum vel vendi pretensarum. Et similiter volumus et  
 concedimus ex gratia nostra speciali, certa scientia et mero  
 motu nostris, quod omnes et singuli alienigene, extranei mer-  
 catores et alie persone quecumque que in eandem frater-  
 nitatem siue gildam predictam non sunt electi aut admissi, ut  
 predictum est, de tempore in tempus portabunt omnes suas  
 mercandizas quascumque, exceptis preexceptis, infra dictam  
 ciuitatem, suburbium, franchezias, vel libertates eiusdem, siue  
 per mare siue per terras portatas, ad locum infra eandem  
 ciuitatem vocatum *de common hall* eiusdem ciuitatis, vel ad  
 quemcumque alium locum conuenientem, vel locos, infra dictam  
 ciuitatem, suburbium, franchezias, siue libertates eiusdem, quem  
 vel quos magistri et gardiani fraternitatis siue gilde predicte,  
 qui pro tempore fuerint, ad hoc assignabunt, sub pena foris-  
 facture omnium et singularum mercandizarum in aliis locis fol. 4 &  
 positarum. Et in predicto loco vocato *de common hall* siue in  
 loco alio quocumque ad mercandizas reponendas per magistros  
 et gardianos eiusdem fraternitatis siue gilde predicte, ut pre-

**DUBLIN.** dicitur, assignato, iidem alienigene, extranei mercatores et omnes alie persone predictae, sicut predictur, non admissae vel electae, mercandizas suas solummodo vendent et non alibi, sub eadem pena forisfaciendi easdem mercandizas. Et in eodem loco vel locis ubi sic repositae sunt mercandizae ille de tempore in tempus remanebunt, custodientur et ad vendendum exponuntur et non alibi infra ciuitatem, suburbium, vel franchisezias eiusdem, vel infra aliquem vel aliquos locos, limites, ambitus vel precinctus predictos, nec ab eodem loco siue locis infra spacium quadraginta dierum auferentur sine licencia speciali magistrorum, gardianorum et successorum suorum pro tempore existencium in scriptis ad hoc prius habita et obtenta, sub pena forisfactura omnium et singularum mercandizarum sine tali licencia asportarum vel ablatarum. Insuper damus et concedimus ex gratia nostra speciali, certa sciencia et mero motu nostris pro nobis et heredibus nostris eisdem magistris, gardianis, fratribus et sororibus fraternitatis siue gilde predictae et successoribus suis quod ipsi magistri et gardiani et successores sui possint et valebunt de tempore in tempus infra dictam ciuitatem, suburbium, franchisezias et libertates eiusdem ac infra ambitum et precinctum ecclesiarum et nuper Abbathiarum predictarum et infra omnes limites et bundas Ciuitatis predictae et franchiseziarum eiusdem necnon alicuius vel aliquorum loci vel locorum predictorum superuidere, examinare et scrutari et alios officarios et ministros suos nominare et assignare ad superuidendum, examinandum et scrutandum infra locos et limites predictos, si aliqui alienigene, extranei mercatores siue aliqua alia persona seu alique alie persone ad fraternitatem predictam non admissae fecerint seu alios facere procurarunt cum mercandizis aliquibus aliter quam in clausulis, concessionibus et prohibitionibus supradictis specificatur, limitatur et fieri prescribitur. Et si per talem superuisionem, examinationem vel scrutacionem, iidem magistri et gardiani siue officarii vel ministri sui predicti videbunt et inuenient aliquas mercandizas emptas seu venditas, vel in aliis locis positas, seu aliquo modo usitatas contra vel aliter quam predictum est, quod tunc bene licebit eisdem

magistris et gardianis et ministris et officariis suis predictis *DUBLIN.*  
 easdem mercandizas capere, seisire et secum ducere et ad —  
 proprium vsum predictorum magistrorum, gardianorum, fratrum  
 et sororum fraternitatis siue gilde predictæ retinere et convertere.' fol. 5.  
 . . . . . [They may make ordinances and establish penalties,  
 etc. to enforce them; all such fines and amerçiements to go to  
 the Gild.]